cessarum super reductione alienationum in dampnum sue ecclesie per

suos predecessores minus iuste factarum intendatis et pareatis sub omni

pena quam erga nostram regiam incurrere poteritis maiestatera • Datum

sub testimonio magni sigilli nostri apud ciuitatem Sanctiandree septiino

die mensis Marcii anno regni nostri quinto •

Alteratio fori Brechinensis de die dominica ad diem lune •

LIX. Jacobus Dei gratia Rex Scotorum • Omnibus probis hominibus suis

ad quos presentes litere peruenerint salutem • Quia ad honorem et lau-

dem omnipotentis Dei in augraentum cultus diuini ex deliberatione

nostri consilii mutauimus et tenore presentium mutamus forum ciuitiitis

de Brechyn solitum diebus dominicis obseruari ad Diem lune vnaquaque

ebdoraada futuris perpetuis teraporibus obseruandum Concessiraus igitur
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<it tenore presentium concedimus balliuis et ciuibus dicte ciuitatis vt

liabeant teneant et possideant singulis ebdomadis imperpetuum dictum

forum dicto die lune Adeo libere cum oranibus et singulis libertatibus

priuilegiis et proficuis solitis et consuetis, et sicut alias diebus dominicis

ipsum forum solebat teneri et obseruari • In cuius rei testimonium pre-

sentibus magnum Sigillum nostrum apponi precepimus apud Linlithqw

vicesimo nono die mensis Junii Anno Domini millesimo quadringentesi-

mo sexagesimo sexto Et regni nostri sexto •

Instrumentum Renunciationis Johannis Dempstar terrarum de Ardauch

cum pertinentiis •

LX. Xn Dei nomine • • • Cunctis pateat euidenter quod anno Incarnationis

Dominice millesimo quadringentesimo sexagesimo octauo mensis vero

Maij die quarto Indictione decima quinta Pontificatus • • • Pauli

• • • pape secundi anuo quarto Coram reuerendo in X° patre • • • Jo-

hanne Episcopo Brechinensi - • • personaliter constitutus Johannes

Dempstare de Ouchtirlaiss totas et integras terras de Ardaucht

Botheris et Aldecat et Nether Pitforthe necnon officia balliatus et

camerariatus ecclesie prefate Brechinensi spectantia in manibus dicti

reuerendi patris sursum reddidit pureque simpliciter resignauit ac onine

jus et clameum proprietatem et possessionem que et quas predecessores

sui habuerunt seuque sibi Johanni aut heredibus suis competere potu-

erint infuturum in vel ad prenominatas terras ac officia balliatus et

camerariatus predicta cum pertinentiis a se et heredibus suis prefato

reuerendo patri et successoribus suis omnino quiteclamauit imperpetuura

renunciando simpliciter et expresse omnibus et singulis literis niuni-

mentis et cartis euidentiis instrumentis ac aliis documentis quibuscum-

que vbicumque et per quoscumque inde confectis quarum seu quorum
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vigore predecessores sui pretendebant seu ipse Johannes pretendebat se

jus habere in vel ad dictas terras ac officia balliatus et camerariatus

cum pertinentiis prefato reuerendo patri suisque successoribus et ec-

clesie Brechinensi de jure ab antiquo spectantia et pertinentia itaque

nec ipse Johannes heredes sui aut successores nec aliquis alius nomine

eorundem jus vel clameum possessionem aut proprietatem in dictis

terris officiisque balliatus et camerariatus cum pertinentiis aut in aliqua

parte eorundem titulo quocumque vel scripto seu juris remedio quouis-

modo vendicare poterit aut poterint in futurum sed ab omni juris titulo

tam petitorio quam possessorio habito vel habendo in vel ad dictas

terras • • • se heredes suos et successores suos quoscumque asseruit

et voluit eo decreto penitus et omnino exclusos et imperpetuum abso-

lutos ac etiara excludendos presentis instrumenti per tenorem • Preterea

idem Johannes Derapstare genibus flexis manibusque suis clausis ac

infra manus prefati reuerendi patris coniunctis et impositis suum serui-

cium et homagium eidem reuerendo in X° patri et suis successoribus

fiendis et impendendis pro toto tempore vite sue contra omnes mortales

promisit concessit et realiter exhibuit sua allegatione supremo domino

nostro Regi ac suo seruitio magnifico et potenti domino domino Dauid

Comiti Craufurdie et domino Lindesai debitis duntaxat exceptis • Ad
que omnia et singula modo et forma premissis fideliter firmiter et ir-

reuocabiliter fraude et dolo postpositis conseruanda perficienda et perim-

plenda sepedictus Johannes Dempstare tactis sacrosanctis Dei euan-

geliis juraraentum prestitit corporale • De et super quibus omnibus et

singulis prefatus reuerendus pater a me notario publico infrascripto sibi

fieri petiit • • « publica instrumeuta - Acta erant hec in Curia Cathe-

drali Brechinensi in domo Capitulari eiusdem hora undecima ante

meridiem • • • sub anno men?e • • • quibus supra • Presentibus ibi-

dem venerabilibus honorabilibus et discretis viris Magistris Duncano
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Lychtoune Cancellario et Vicario Aberdonensis ot Brechinensis eccle-

siarum Johanne Athilmar preposito ecclesie collegiate sancti Saluatoris

infra ciuitatem Sanctiandree Georgio Seras Cantore Brechinensi Jo-

hanne Willelmi Canonico ac Officiali generali eiusdem Dauid Balfour

de Caraldstoune Dauid Meldrum filio et apparente herede domini de

Segy Hoberto Foulartoun Roberto Lummisden dominis Dauid Willel-

mi Roberto Douchter Simone Barry Johanne Lownane Capellanis et

Johanne Brechin clerico chori Brechinensis testibus • • •

Et Ego Edwardus Roberti presbiter Brechinensis dioecesis publicus

auctoritate imperiali notarius • Quia • • •

Instrumentum llesignationis et possessionis annui redditus xxvj f. Tiij*'

Roberti Thowless •

LXI. Xn nomine Domini • • • Pateat euidenter quod anno Incarnationis

Dominice millesimo quadringentesimo sexagesiraonono mensis vero Junii

die decimo Indictione secunda Pontificatus • • • Pauli • • • Pape se-

cundi anno quinto • • • Personaliter constitutus Robertus Thoulace

cum consensu et assensu Willelmi Thoulace patris sui quendam an-

nuum redditura viginti sex solidorura et octo denariorum vsualis monete

regni Scotie de tenemento suo vnacum acra eiusdem jacente inter ter-

ram Malcomi Guthre ex parte boreali ex parte una et terram Johannis

Scaw ex parte australi ab altera cum pertinentiis leuandum et percipi-:

endum In manibus Ricardi Wilzamsoun vnius balliuorum ciuitatis Bre-

chinensis per traditionem unius denarii ut moris est sursum reddidit

pureque et simpliciter resignauit • Quiquidem balliuus antedictam • • .

resignationem • • • recepit . . • et • • • discreto viro domino Nicholao

Jonson presbitero communi procuratori capellanorum chori Brechinensis

predicti annui redditus • • • saisinara • • • tradidit • • • secundum
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• •• • tenorern carte per dictum Robertum prefatis capellanis desuper

confecte • • • De et super quibus • • • dictus dominus Nicholaus a me

notario • • • petiit • • • instrumenta • Acta fuerunt hec ante portam

dicti tenementi hora quasi septima post meridiem • • • Presentibus

Roberto Litstar Willehno Strathauquhin et Johanne Sadiller ciuibus

dicte ciuitatis • • •

Et ego Patricius Massoun presbiter Brechinensis dioecesis publicus

auctoritate imperiali notarius quia • • •

Carta Roberti Thoulace pro se et Johanne Dempstar super annuo red-

ditu •

LXII. (Jmnibus hanc cartam visuris vel audituris Robertus de Thoulace

ciuis Brcchinensis Salutem • • • Noueritis me • • • concessisse - • •

Deo omnipotenti beatissime virgini Marie et omnibus sanctis et capel-

lanis chori ecclesie cathedralis Brechinensis • • • et suis successoribus

' • • pro salute anime mee animeque Margarete sponse mee ac anima-

rum patris mei et matris mee necnon et pro anima Nicholaii Howye

quondam ciuis Brechinensis in puram et perpetuam elemosinam unum

annuum redditum viginti sex solidorum et octo denariorum vsualis

monete Regni Scotie de toto et integro meo tenemento jacente infra

ciuitatem Brechinensem ex parte orientali magni vici eiusdem inter

terras Malcomi Guthre ex parte boreali ex parte una et Johannis Scall

ex parte australi ex altera partibus necnon et de acra terre ai*abilis

eidem tenemento adiacentis et ab antiquo pertinentis • • • cum perti-

nentiis jacente inter acram Jacobi Tailzoure ex parte orientali ex parte

una et acram Thome Alani ex parte occidentali ex parte altera ad

duos anni terminos usuales • • • annuatim leuandum • • • Et quia ho-

norabilis vir Johannes Dempstar de Ochtirles vnam marcam annui
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redditus vsualis monete • • • de suo tenemento vulgariter dicto Cattis-

cors • • • jacente in fine australi civitatis Brechinensis ex parte occi-

dentali eiusdem descendente versus communem viam regiam que ducit

ad pontem de Brechin inter terram Johannis Cokburn ex parte una et

ascendendo versus boream vsque ad verticem montis jacentis versus

australem gabulum parui molendini de Brechin ex parte boreali ex

parte altera michi et heredibus meis libere concessit et donauit Volo

igitur • • • concedo et consentio quod fiet mentio specialis pro anima

dicti Johannis Dempstare animabusque Dauid Elizabeth et Walteri

Dempstar et omnium parentum suorum ac omnium fidelium defuncto-

rum • Tenendum et habendum • • • dictum annuum redditum • • •

prefatis capellanis • • • in perpetuam elemosinam • • • Faciendo inde

et solempniter celebrando predicti capellani et sui successores qui pro

tempore fuerint annuatim pro animabus omnium et singulorum prede-

cessorum et omnium fidelium defunctorum Sabbato in octauis pasche

unum anniuersariura solemne cum missis de requiem ac unum obitum

ultimo die mensis Julii cum placebo et dirige et missa in crastino

solemniter cum nota Necnon et qualibet ebdomada per annum unam

missam de Requiem ad altare nostre Domine omni tempore anni in

sabbato annuatim celebrandam infra dictam ecclesiam cathedralem

Brechinensem tantum pro omni alio onere seu seruicio • Et ego vero

Robertus Thoulace heredes mei • • • predictum annuum redditum • • •

ac eius liberam donationem • • • prefatis capellanis • • • warantizabi-

mus • • ' In cuius rei testimonium Sigillum meum huic presenti carte

mee est appensum apud Brechin octauo die mensis Julii anno Domini

millesimo quadringentesimo sexagesimonono
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Carta Comitis Craufurdie de annuo redditu de terris de Drumkanie •

LXIII. vJmnibus hanc cartam visuris vel audituris Dauid Comes Craufurdie

et Dominus Lindesa>y Salutem • • • Sciatis nos ad laudem et gloriam

sancte et indiuidue Trinitatis beatissime Virginis matris et omnium

celestis curie Sanctorum libere dedisse • • • Deo omnibusque sanctis

supradictis ac capellanis in choro ecclesie Brechinensis • • • et suis

successoribus • • • pro salute anime nostre animarumque antecessorum

et successorum nostrorum et omnium fidelium defunctorum • • unum

annuum redditum trium librarum vsualis monete regni Scotie tempore

solutionis currentis de terris nostris ville de Drumkarne jacentibus in

dominio nostro de Glenesk infra vicecoraitatum de Forfar per predictos

capellanos • • • ad duos anni terminos usuales • • • annuatim leuan-

dum • Tenendum • • • in puram elemosinam • • • Reddendo • • •

dicti capellani • • • deuote et solempniter Precinendo cotidie imper-

petuum in choro ecclesie cathedralis Brechinensis antedicto ad magnam

missam hanc antiphonam siue salutationem vocatam Aue gloriosa in

honore gloriose beatissimeque virginis Marie habendo etiam nos in suis

missis in speciali memento et hoc tantum pro omni alio onere • • • Et

nos vero prefatus Dauid comes antedictus heredes nostri • • • waranti-

zabimus • • • In quorum omnium et singulorum • • • testimonium Si-

gillum nostrum presentibus est appensum coram hiis testibus Reuerendo

in X*^ patre Johanne Episcopo Brechinensi Venerabilibus honorabilibus

et discretis viris Magistris dominis Georgio Seres cantore Brechinensi

Willelmo Ogiluy cancellario et Roberto Brovn pensionario eiusdem

Gilberto Tyre Jacobo Dekyson Rectore de Kirkbutho Thoma Fothryn-

game de Pure Johanne Dempster de Othirless Johanne Langlandis
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Roberto Falconer et Dauid Eyme et diuersis aliis apud Brechin tertio

die mensis Aprilis anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesi-

mo secundo •

Carta Alexandri Rede •

LXIV. Umnibus hanc cartam visuris vel audituris Alexander Rede ciuis

ciuitatis Brechinensis Salutem • • Sciatis me • • • vendidisse • • •

alienasse • • • et confirmasse domino Nicholao Jhonsoun capellano per-

petuo coUegii Brechinensis heredibus suis et assignatis vnum annuum

redditum tresdecim solidorum et quatuor denariorum vsualis monete

regni Scotie annuatim ad duos anni terminos consuetos ' • • et percipi-

endum de toto et integro tenemento meo ac acris meis jacentibus infra

ciuitatem Brechinensem inter terram Roberti Chapman ex parte aus-

trali ex parte una et le leche de Masindew ex parte boreali ex parte

altera cum communi vico ex parte orientali dicti tenementi mei et

acram Thome Buthlar ex parte occidentali acrarura mearum • • • Te-

nendum et habendum prefatum annuum redditum • • • dicto domino

Nicholao heredibus suis et assignatis a magistro Hospitalis beate Marie

de Masindew et successoribus suis quibuscumque in feodo et hereditate

imperpetuum • • • Reddendo inde annuatim dictus dominus Nicholaus

heredes sui et assignati unum denarium vsualis monete • • • Magistro

dicti Hospitalis • • • in festo sancti Johannis Baptiste super fundum

dictamm terrarum si petatur tantum • • • Et ego dictus Alexander

heredes mei • • • warantizabiraus • • • In cuius rei testimonium Si-

gillum meum huic presenti carte mee est appensum apud Brechin xv.

die mensis Junii anno Domini millesimo quadringentesimo octogesimo

secundo • Coram hiis testibus Johanne Walcar Willelmo Durwarde
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Thoma Crukschank Alexandro Qwhyth Malcomo Fleschar ciuibus

ciuitatis Brechinensis et domino Johanne Leis capellano cum diuersis

aliis •

Ane instrument of requisitioun to Sir Johne Brechin for obiit siluer of

the cheplanrie of Sanct Niniane •

LXV. in Dei nomine • • • pateat quod anno ab Incarnatione Domini mil-

lesimo quadringentesimo octogesimo tertio mensis vero Nouembris die

vndecima Indictione 2* Pontificatus • • • Sexti • • • pape quarti anno

decirao tertio • • • personaliter constitutus discretus vir dominus Jo-

hannes Brechinen, Capellanus capellanie Sancti Niniani per quondam

bone memorie Ricardum Willelmi olim ciuem ciuitatis Brechinensis in

ecclesia cathedrali Brechinensi fundate accessit ad magnam anteriorem

domum vulgariter dictam Richart Chapmanis foyr sklatt houss et ab

inhabitantibus eiusdem petiit firmam secundum quod unicuique incubuit

ex quo dictus quondam Ciuis eius magister et fundator capellanie ante-

dicte obiit ante terminum sancti Martini de anno suprascripto Qua-

propter prefatus dominus Johannes asseruit quod omnes et singule firme

prefate domus cum pertinentiis erant sue ratione fundationis capellanie

predicte et obitus quondam sui magistri ad prefatum terminum Ideo

inhibuit omnibus inhabitantibus ne de cetero prefatas oppellas occupent

nisi ab eo tanquam domino terrarum nouam assedationem habeant Et

sic prefati inhabitantes in solutionem firme suarum oppellarum gratan-

ter se parauerunt et obedierunt Super quibus omnibus • • • Acta erant

hec infra ciuitatem Brechinensem in oppella domus anterioris • • • Pre-

sentibus ibidem discretis et probis viris dominis et laycis Roberto Sym-

sone et Dauid Morisone presbiteris Roberto Jacobi balliuo Brechinensi
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Johanne Katness Roberto Peter et Alexandro Tailzour layicis cum

diuersis • • •

Et ego Andreas Blak presbiter Brechinensis • • • Imperiali autori-

tate notarius • • •

Carta Magistri Jobannis Spaldyng Decani Brechinensis super annuo

redditu duarum marcarum •

LXVI. vJmnibus hanc cartara visuris • • Magister Johannes Spaldyng De-

canus Brechinensis ac prebendarius de Melek • • • Salutem • Sciatis

me ad laudem et gloriam omnipotentis Dei et beatissime Marie virginis

ac beate Katarine virginis necnon et omniam celestis curie sauctorum

libere dedisse • • • Deo • • • et omnibus sanctis supradictis et capel-

lanis in choro cathedrali Brechinensi • • • et suis successoribus imper-

petuum pro salute anime mee et animarum patris mei et matris mee et

omnium illorum quibus deliqui et emendam non feci • • • et oranium

fidelium defunctornm in puram • • • eleraosinam IUas duas marcas

annui redditus annuales monete Scotie annuatira michi debitas • • • de

tenemento quondam Thome Thalzeour jacente in burgo de Dunde in

vico Argadie ex parte australi eiusdem uici inter terram quondam Ja-

cobi ^Jewman ad occidentem ex parte una et terram Johannis Elyss

ad orientem ex parte altera Necnon unara marcam illius australis dimi-

dietatis teneraenti quondam Laurencii Smytht cura pertinentiis jacentis

in ciuitate Brechinensi in le Kyrkgate ex parte australi eiusdera inter

terram Jacobi Wyschart de Pettarro vulgariter vocatam constabil land

ex parte orientali ex parte una et terrara dicti quondara Laurencii

quara habuit Robertus Willelmi [ occi]dentali ex parte altera •

Tenendos • • • dictos annuos redditus • • • in puram • • • elemosi-

nam • Reddendo inde annuatim dicti capellani et successores sui quam-
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(Hu vixero ad altare Sancte Katerine virginis in ecclesia antedicta omni

feria quinta vnam missam cum nota cum quatuor capellanis de officio

Salus Populi cum vna collecta pro prosperitate mea cum alia coUecta

de Sancta Katerina cum tertia collecta pro animabus omnium fidelium

defunctorum Reddendo etiam omni anno post obitum meum in die

obitus mei anniuersarium cum placebo et dirige cum nota et missam

solempnem cum duabus candelis super epitafium meum dicto tempore

campanis pulsatis ut moris est ac etiam eodem tempore vnura trigentale

pro anima mea et animabus omnium fidelium defunctorum • • • Et ego

vero dictus Decanus et heredes mei • • • warantizabimus • • • In cuius

rei testimonium Sigillum meum presentibus est appensum apud civita-

tem Brechinensem penultimo die mensis Marcii anno Domini millesirao

quadringentesimo octogesimo quarto •

Carta Magistri Johannis Spaldinge de terris Fordoun •

LXVII. vJmnibus hanc cartam visuris vel audituris Johannes Spalding Deca-

nus Brechinensis • • • Sahitem • Sciatis me dedisse • • • dilecto ser-

uitori meo Wilhelmo Fordoune ill^m australem dimidietatem meam

tenementi quod fuerat quondam Laurencii Smytht jacentis in ciuitate

Brechinensi in vico qui dicitur lie Kirkgait ex parte australi eiusdem

inter terram Jacobi Wischart que dicitur Constabilland ex parte orien-

tali ex parte una et terram quondam Roberti Chapraane ex parte occi-

dentali ex parte altera • Tenendam • • • predictam australem dimidie-

tatem tenementi cum horto • • • dicto Willelmo heredibus suis et

assignatis a me • • • in feodo • • • Reddendo inde annuatim • • • he-

redibus quondam Laurencii Smytht sex solidos et octo denarios • • •

ad duos anni terminos consuetos • • • Ac etiam tresdecim solidos et

quatuor denarios annuatim capellanis chori Brechinensis ad terminos
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supradictos Facientes dictus Willelmus heredes sui et assignati magnum

lecternum ereum per me datum choro Brechinensi omni anno bene et

honeste mundari a summo usque ad deorsum in omni parte bina vice

singulis annis scilicet semel erga festum pasche et semel erga festum

natalis Domini tantum pro omni alio onere • • • Et ego vero • • • wa-

rantizabimus • • • In cuius rei testimonium Sigillum meum presentibus

est appensum apud ciuitatem Brechinensem vicesimo quarto die mensis

Marcii anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo quarto

Coram hiis testibus domino Johanne Tindell Waltero Clerk Dauid

Andree Johanne Scot et Jacobo Scot armigeris cum multis aliis tes-

tibus •

Instrumentum possessionis tenementi Roberti Willelmi resignati per

Willelmum Fordoun •

LXVIII. An Dei nomine • • • Pateat quod anno Incarnationis Dominice

m** cccc octogesimo quinto mensls vero Marcii die vicesima octaua

Indictione tertia Pontificatus • • • Innocentii pape octaui anno primo

. • • personaliter constitutus Willelmus Fordoun ciuis ciuitatis Bre-

chinensis suum tenementum jacens infra ciuitatem Brechinensem in

vico qui dicitur le Kyrkgait inter terram Jacobi Wyssart ex parte ori-

entali ex parte una et terram Roberti Willelmi ex parte altera • • •

in manibus honorabilis viri Roberti Lytstar balliui ciuitatis Brechinen-

sis per fustem et baculum • • • resignauit • • • prefatus balliuus • • •

possessionem dicto Willelmo et Alisone sue sponse • • • in coniuncta

infeodatione tradidit • • • Saluo jure cuiuslibet • • • Supsr quibus • • •

dictus Willelmus et Alisona a me notario • - • fieri petierunt • • • in-

strumenta • Acta erant hec super fundum • • • presentibus ibidem

discretis viris dominis Alexandro Hog rectore scole Brechinensis et
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Willelrao Liel capellanis • Johanne CoUe Johanne Dune sergeandis et

Johanne Porter • • •

Et Ego Andreas Blak • • •

Carta probi viri Malcorai Guthre olira ciuis ciuitatis Brechinensis •

LXIX. vJmnibus hanc cartam visuris vel audituris Malcomus Guthre ciuis

ciuitatis Brechinensis • • • Salutera • Sciatis me cum consensu et as-

sensu Johannis Guthre filii mei et heredis mei apparentis Ad laudera

• • • Dei et beatissirae Marie virginis • • • dedisse • • • Deo • • • et

capellanis in choro cathedrali Brechinensi • • • et suis successoribus

• • • pro salute anime raee et Egidie sponse mee necnon et animarura

patris mei et raatris raee omnium amicorum raeorum et illorura oranium

quibus deliqui et emendara non feci ac oranium fideliura defunctorura in

puram et perpetuam eleraosinara unum annuum redditura octodecim

solidorum • • • annuatira • • • ad duos anni terminos usuales • • • de

toto et integro tenemento meo cum pertinentiis jacente infra ciuitatem

Brechinensem ex parte orientali eiusdem inter terrara Roberti Thoulas

ex parte australi ex parte una et terrara quondam Willelrai Michelson

ex parte boreali ex parte altera • Necnon decem solidos annui redditus

michi debiti annuatim de toto et integro teneraento Roberti Thowlas

cum pertinentiis jacente in dicta ciuitate ex parte orientali eiusdera

inter terrara Johannis Scall ex parte australi ex parte una et terrara

dicti Malcorai Guthre ex parte boreali ex parte altera . Quibus tene-

mentis deficientibus cum pertinentiis de omnibus et singulis terris meis

ac annuis redditibus cum pertinentiis jacentibus in dicta ciuitate quibus-

cumque • Tenendos • • • dictos annuos redditus viginti octo solidorum

dictis capellanis • • • in puram « • • elemosinara ad celebrandura in

predicta ecclesia ad altare sancti Duthaci in qualibet ebdoraada cuius-

CART^ ORIGINALES. 121

libet anni orani feria quarta unam missam secreto modo . Reddendo

etiam dicti capellani • • • omni anno post obitum meum in die obitus

mei anniuersarium cum placebo et dirige cum nota et missam solemp-

nem in crastino campanis pulsatis ut moris est ac etiam eodem tempore

unum trigentale pro animabus supradictis • • • Et ego vero • • • va-

rantizabimus • • • In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus

est appensum apud ciuitatem Brechinensem decimo septimo die men-

sis Nouembris anno Domini millesimo quadringentesimo octogesimo

quinto •

Saisina Roberti Litstar •

LXX. An Dei nomine Amen • • • pateat euidenter quod anno Incarnationis

Dominice millesimo quadringentesimo octuagesimo septimo mensis vero

Marcii vicesimo nono Indictione sexta Pontificatus • • • Innocentii

• . • pape octaui anno quarto • • • Personaliter constitutus prouidus

vir Ricardus Smytht ciuis ciuitatis Brechinensis • • • unum annuum

redditum sex solidorum et octo denariorum usualis monete regni Scotie

annuatim de illo tenemento Willelmi Fordone ciuis dicte ciuitatis infra

terram ipsius Ricardi constituente ex parte occidentali terram Dauid

Rait ex parte orientali terram dicti Ricardi Smytht ex parte boreali

et communem vicum dicte ciuitatis ex parte australi jacente in manibus

discreti viri Johannis Scot vnius balliuorum dicte ciuitatis Brechinensis

per denarii traditionem sursum tradidit pureque et simpliciter resignauit

• . . Qua resignatione facta Idem balliuus cuidam honorabili viro Ro-

berto Litstar ciui dicte ciuitatis • • • heredibus suis et assignatis • • •

saisinam • • • dicti annui redditus • • • tradidit • • • Super quibus

• • • prefatus Robertus Litstar a me notario • • • fieri petiit instru-

mentum • • • Acta erant hec sub appensione sigilli dicti balliui super

9
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fundum dicti tenementi . . . Presentibus ibidem honorabilibus yiris Ro-

berto Jacobi ciue dicte ciuitatis . . . domino Alexandro Hog capellano,

Willelmo Mwdy laico, et Jacobo Scherhar sergeando dicte ciuitatis

cum diuersis aliis . . .

Et ego Patricius Buthirgask clericus Dunkeldensis dioecesis publicus

auctoritate apostolica notarius quia . . .

King James (the thrid) charto'' wpone the small custumis ofF Brechine .

LXXT. J acobus Dei gratia Rex Scotorum Omnibus Probis Hominibus totius

terre sue Clericis et Laicis Salutem . Noueritis quia bona Communia

et Res Publice Ciuitatis Brechinensis sunt raodici valoris Et eadem

Ciuitas liber existit burgus Ac de eadem taxationes et contributiones

sumuntur, Vt de ceteris nostris burgis Necnon pro fideli gratuito ser-

uitio Per balliuos et communitatem eiusdem ciuitatis et burgi nunc

tempore inquietationis et guerrarum nobis multipliciter impenso et im-

pendendo Dedimus igitur et concessimus Ac tenore Presentis Carte

nostre damus et concedimus Pro perpetuo dictis balliuis et comrauni-

tati nunc Presentibus et futuris nostram Liberam Licentiam Libertatem

et Priuilegium speciale Sumendi leuandi et percipiendi de Singulis Re-

bus et bonis custumalibus venientibus ad dictam Ciuitatem et forum

(sic) eiusdem Vnum oblum videlicet de vnaquaque sarsina siue pondere

equino Tam Lignorum quam aliorum bonorum quorumcunque Ad quan-

titatem dicte sarsine siue ponderis vnius equi ut preraittitur Et sic de

omnibus aliis Rebus vnum oblum secundum exigentiam et quantitatera

sarsine siue ponderis equini ut prefertur • Tenendura et habendum

dictum priuilegiura recipiendi vnura oblum de Singulis Rebus et bonis

venientibus ad dictam Ciuitatem Et aliis Rebus custumalibus tam d

quam in aliis Rebus secundum exigentiam sarsine siue ponderis
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vnius equi Ac qualitatem et quantitatem eiusdem dictis balliuis et com-

munitati presentibus et futuris de nobis et successoribus nostris imper-

petuum Vna cum potestate sub eis substituendi et deputandi vnum seu

plures officiarium seu officiarios ad leuandum et suscipiendum dictum

oblum de vuaquaque sarsina siue pondere equino vt prefertur Ac dic-

tum oblum de singulis rebus prescriptis ad communem vsum et vtilita-

tem dicti burgi et Ciuitatis disponendum Necnon cum potestate contra-

dictores et inobedientes ac eorum bona pro eisdem custumis distringendi

Necnon omnia alia et singula que ad receptionem dicte custume incum-

bunt faciendi Sine aliqua Reuocatione aut contradictione nostri vel

successorum nostrorum inde faciendis in futurum • Quare Vniuersis et

singulis quorum interest vel interesse poterit Stricte precipimus et raan-

damus quatenus dictis balliuis et communitati presentibus et futuris in

omnibus et singulis dictam custumam concernentibus prompte respon-

deant pareant et intendant Sub omni pena quam erga nostram Regiam

incurrere poterint maiestatem • In cuius Rei testimonium Presenti

carte nostre magnum Sigillum nostrum apponi precepimus Testibus

Reuerendis in Xpo patribus Willelmo Episcopo Abredonensi cancellario

nostro Andrea Episcopo Morauiensi Andrea Episcopo Orchadiensi Di-

lectis consanguineis nostris Dauid Comite Craufurdie domino Lindesaj

magno Camerario nostro Georgio Comite de Huntly domino Gordoune

Willelmo Comite de Eroll domino le Hay constabulario Regni nostri

Willelmo Comite Mariscalli domino Keith Jacobo Comite Buchanie

domino de Vchterhouss Johanne domino Glammys Alexandro domino

Forbes Thoma domino Inuermeith et Willelmo domino Ruven • Apud

Brechin Vicesimo octauo die mensis Aprilis anno Domini millesimo

quadringentesimo octuagesimo octauo et Regni nostri Vicesimo oc-

tauo •
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Instrumentum super pactione inter Walterum Monypeny et Guasparera

Bonciani •

LXXII. J.n nomine Domini Amen • Per hoc presens publicum instrumentum

Cunctis pateat euidenter et sit notum Quod anno a nativitate eiusdem

Doraini millesimo quadringentesimo octuagesimo octauo / Indictione

sexta / Die vero Mercurii quarta mensis Junii / Pontificatus sanctissimi

in Xpo patris ac dom nostri dom Innocentii diuina prouidentia pape

octavi anno quarto / In mei notarii publici testiumque infrascriptorum

ad hoc vocatorura et rogatorura presentia Personaliter constituti Ve-

nerabilis et Religiosus dominus dominus Walterus Monypeny prior

sancti Serviani lacus de Levin Sancti Andree dyocesis in Scotia / ex

una parte / Et Guaspar Bonciani mercator Florentinus in oppido And-

werpiensi ad presens negocians ex alia parte / De ipsorum et cuiuslibet

ipsorum meris liberis et spontaneis voluntatibus / Non decepti non coacti

nec in aliquo ut dixerunt eircumventi / Omnibus melioribus via / modo /

jure et forma / quibus melius validius et efficacius de jure potuerunt /

Recognouerunt et confessi fuerunt et quilibet eorum recognovit et con-

fessus fuit / et tenore presentis publici instrumenti Recognoscunt et

confitentur et quilibet eorum recognoscit et confitetur / Fecisse iniisse

et conclusisse ac pepigisse seu convenisse certas pactiones conventiones

et tractatus / sub hac verborum serie et forma / prout sequitur / / Vide-

licet predictus Guaspar Bonciani / quod ipse promisit predicto domino

Waltero ibidem presenti / ac michi notario publico tanquam publice et

auctoritate persone legitime stipulans et recipiens vice et nomine om-

nium et singulorum quorum interest intersit aut interesse poterit in

futurum / Se curaturum et tantum effecturum apud spectabilera et pro-

vidura virum dorainura Philippum de Strozzijs et socios mercatores Flo-
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rentinos Romanam curiam sequentes Quod ipsi facient expedire pro-

motionem de episcopatu Brechinensi in Scotia supra personam / seu ad

utilitatem persone honorabilis domini et magistri Willelmi Meldrum

Vicarii Brechinensis / aut per resignationem / seu mortem Reverendi

in Xpo patris ac Domini Johannis Balfour predicti episcopatus Bre-

chinensis Episcopi moderni / Et omnia alia et singula contenta in

quodam memoriali / per eundem dominum Walterum ipsi Guaspari

tradito et deliberato ac propria ipsius manu subscripto et signato juxta

ipsius memorialis seriem et tenorem / Cuius veram et autenticam copiam

ipse dominus Walterus / ad maiorem ipsius cautelam / penes se re-

tinuit / / / Deinde idem Guaspar etiam promisit Summam ducentarum

librarum grossorum monete Flandrie / quam a predicto doraino Wal-

tero / in bonis promptis et numeratis pecuniis recepit prout confitebatur

et confitetur / de qua sibi satisfactum et contentatum tenuit et tenet /

Implicare et convertere in solutionem buUarum predicte promotionis

et aliarum rerum in dicto meraoriali latius contentarura et declarata-

rum / juxta ipsius memorialis seriem et tenorem / / In tantum in quan-

tum predicta ducentarum librarum grossorum monete Flandrie sumraa

se potuerit extendere / Et singulum ducatum expendere et in solutionem

predictorum convertere / ad rationem de solidis novem / denariis duobus

grossorum predicte raonete Flandrie / Et casu quo ipse Guaspar pre-

dictam expeditionem promotionis episcopatus et aliorum in dicto rae-

raoriali contentorura secundura eius seriera / obtinere omnino non va-

leret / aut expense bullarum usque ad dictam suraraara ducentarura

librarura grossorum dicte raonete non ascenderent / Etiarn promisit dic-

tam sumraam integram ducentarum libraruni grossorura aut quod exinde

restabit et penes se residui erit / solvere tradere et deliberare ipsi

domino Waltero / seu ipsius procuratori nuntio vel factori / aut sufli-

ciens mandatum habenti aut alias causara presentis publici intstruraenti
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exhibitori seu latori / ad ipsorum seu cuiuslibet eorum voluntatem et

simplicem requisitionem / absque aliqua alia mora dilatione seu pro-

trac[tione] / / Sub obligatione et ypotheca omnium et singulorum bono-

rum suorum / mobilium et immobilium / presentium et futurorum / ubi-

cunque consistant et poterunt reperiri / tam ultra mare et montes quam

etiam citra / / Et qualibet alia juris et facti ad idem necessaria renuncia-

tione pariter et cautela / / / Et predictus dominus Walterus vice versa

promisit etiam predicto Guaspari ibidem presenti et michi notario pub-

lico subscripto / tanquam persone • (&c ) - Quod si contigerit ipsos

Philippum et socios in dicta curia Romana pro expeditione predictorum

plus expendere debere juxta dicti memorialis tenorem / quam predicte

ducente libre grossorum monete Flandrie se poterunt extendere
/ quem-

libet ducatum ut dictum est / ad rationem de solidis novem et denariis

duobus grossorum appretiatum expendendo / isto in casu ipsi Guaspari

suo vel procuratori factori vel nuntio / ad hoc sufficiens mandatum vel

causam habenti presentis publici instrumenti exhibitori vel latori / sol-

uere tradere et deliberare omne illud totum et quidquid / ultra predic-

tam ducentarum librarum - (&c.) • summam / expositum et solutum

erit / / Proviso tamen et bene intellecto quod si illud
/
quod plus exposi-

tum foret / esset conversum in aliquibus extraordinariis expensis
/ que

predictus dominus Walterus non intelligit se in illis tenore et obliga-

tione velle / nisi in casu necessitatis extraordinarie expositum esset
/

et summam duntaxat quadraginta vel quinquaginta ducatorum ad omne

plus non excedat / prout in dicto memoriali latius declaratur
/ / vnacum

octo ducatis pro quolibet centenario ducatorum in expeditione dictarum

buUarum et aliarum rerum modo predicto conuersorum et impli-

catorum / / Quos ipse dominus Walterus predicto Guaspari dare et tra-

dere promisit et convenit / pro suo labore salario et diligentia in ex-

peditione predictorum adhibendis— Et hoc infra quinque menses im-
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mediate sequentes diem denuntiationis et ratificationis sibi doraino

Waltero facte / de tenore dictarum bullarura / absque ulteriori mora vel

protractu / ac etiam promisit et per pactum validum et solvere conve-

nit / omnia et singula dampna interesse et expensas
/ que quod vel

quas eundem Guasparem ob defectum vel retardationem solutionis pre-

dicte termino supradicto tum forsitan non facte favore pati et sustinere

contigerit / in judicio et extra / solvere et restituere
/ Que qualia et

quanta sint stare et credere solvet simpliciter verbo ipsius Guasparis et

suorum / absque sacramento, testium productione / dictorura dampno-

rum infceresse et expen taxatione et quavis alia super hiis fienda

probatione / Et que vel quod predictus dominus Walterus convenit

debere sicut principalem se ipsum et suos imposterum succes-

sores / ac omnia et singula sui et suorum predictorum bona mobilia et

immobilia / presentia et futura / ubicuiique consistant et poterint re-

periri / tam ultra mare et montes quam etiam citra / erga eundem

Guasparem / ibidem presentem et ut supra stipulantem obligavit et

ypothecavit / Ac etiam Curie causarum Camere Apostolice sanctissimi

Domini nostri pape eiusque Camerarii vicecamerarii Auditoris Vice

auditoris Regentis Locumtenentis et Commissarii / ac omnium et sin-

gularum aliarum curiarum ecclesiasticarum qualiumcunque ubilibet con-

stitutarum Jurisdictionibus Cohercionibus Corapulsionibus Juribus ri-

goribus stilis et moris examinibus / supposuit et submisit / Per quasqui-

dem curias et earum quamlibet in solidis tam conjunctim quam divisim

voluit et expresse consensuit se et suos heredes et successores predictos

posse et debere cogi corapelli constringi moneri excomraunicari aggra-

vari reaggravari / et ad brachium seculare deponi et ad arrestam capi

incarcerari et detineri uno et eodem tempore vel diversis temporibus et

per diversorum temporum intervalla usque ad plenam et integram so-

lutionem predictorum omnium / ita tamen quod executio unius curie
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executionem alterius non impediat vel retardet / non obstante jure

dicendi quod ubi judicium inceptum est ibidem finem accipere debet /

et qualibet alia juris et facti exceptione in contrarium facienda non

obstante / Renunciavit insuper idem dorainus Walterus omni et cuilibet

exceptioni / doli / mali / vis / motus fraudis / lesionis / et machinationis /

presentis contractus non sic ut premittitur facti celebrati et initi et

aliter aut plus aut minus fuisse factum et initum quam recitatum et e

converso / omnibusque aliis et singulis exceptionibus cavillationibus et

cautelis /
quibus mediantibus contra premissa vel eorum aliqua / ipse

dominus Walterus facere dicere venire quovismodo posset

seu possent / Et specialiter juri dicenti generalem renunciationera non

valere / nisi processerit specialis et expressa • Et ibidem statim et

incontinenter post predicta pro maiore cautela / et tutiore securitate

predicti Guasparis et suorum prefatus dominus Walterus gratis et

sponte omnibus melioribus via modo jure et forma quibus melius et effi-

cacius de jure potuit et debuit fecit constituit creavit et solenniter

ordinavit / et tenore presentis publici instrumenti facit constituit et

solenniter creat et ordinat suos veros rectos legitimos et indubitatos

procuratores / actores / factores / et negotiorum suorum infrascriptorum

gestores / ac nuntios speciales et generales / ita taraen quod quantitas

specialitati non deroget / neque e converso videlicet providos et discre-

tos viros et dominos Barthaim de Barthes mercatorem Florentinum

Petrum Fellarii Jeronimum dicte curie camere Apostolice no-

tarios / omnesque alios et singulos dominos procuratores et notarios qui

nunc sunt et pro teropore futuro erunt in Romana curia quorum nomina

et cognomina hic haberi voluit pro expressis / Absentes tanquam pre-

sentes ut quemlibet in solido / Ita tamen quod non sint melior conditio

priraitus occupand. nec deterior subsequentis / Alter eorum id prosequi

mediare terminare et finire et ad efibctum et debitura finem producere
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valeat / scilicet specialiter et expresse / ad ipsius domini constituentis

nomine / ac pro eo / Omni tempore et diebus feriatis et non feriatis in

terminum solutionis premissorum etiam post ipsum terminum / et quo-

tiens predicto Guaspari et suis videbitur / et placuerit / Coram predic-

tis Camerario Vicecamerario / Auditore vice auditore / Regente locum-

tenentibus et commissario eiusdem / et aliarum curiarum predictarum

officialibus et judicibus seu eorum locumtenentibus comparendum / Et

omnia et singula supradicta predicti domini constituentis nomine con-

fitendum et recognoscendum / et ad petendum audiendum et recipi-

endum dicti dompni constituentis nomine / omne preceptum / omnem-

que monitionem / condempnationem atque mandatum que quod et quas

prefati doraini camerarius • (&c.) • contra predictum dominum con-

stituentem / ejus ve heredes successores et bona predicta facere ferre

et promulgare voluerint seu voluerit / et eis sponte acquiescendum nec-

non submittendum / et resubmittendum propter predictum dominum

constituentem pro premissis firmiter observandis / Jurisdictioni curiarum

predictarum et cujuslibet earum / et ad volendum et consentiendum

quod ipsi domini Camerarius • (&c.) • in ipsum dominum constituentem

Excommunicationis sententiam ferant proferant promulgent aggravent re-

aggravent / aliosque processus reales et personales gerant et faciant quos

voluerint et dicto Guaspari aut suis placuerit et visum fuerit expediens

quousque de predictis omnibus sibi fuerit plenarie et integre et realiter

satisfactum juxta presentis publici instrumenti seriem et tenorem / Et

generaliter omnia alia et singula faciendum dicendum gerendum et ex-

ercendum et procurandum ea que in premissis et circa ea necessaria

fuerint seu etiam quomodolibet oportuna / / Promittens michi notario

publico infrascripto ut communi et publice persone presenti stipulanti

et recipienti vice et nomine omnium et singulorum quorum interest in-

tererit aut interesse poterit in futurum / Se omni tempore / ratum gra-

r
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tum et firmum perpetuo habiturum / Totum id et quicquid per dictos

procuratores suos et eorum quemlibet / Actum dictum factum gestum

ve fuerit in premissis seu alias quomodolibet procuratum / relevans nichil-

ominus et relevatos esse volens / eosdem procuratores suos et quem-

libet ipsorum / ab omni onere satisdandi judicioque sisti / et judicatum

solvi / cum suis clausulis et capitulis necessariis et oportunis / Sub ex-

pressa ypotheca et obligatione omnium et singulorum bonorum • (&c ) •

ac cum omni juris et facti renuntiatione ad hoc necessaria pariter et

cautela / / / Et premissa omnia et singula in presenti instrumento con-

tenta / tenere attendere coraplere et inviolabiliter observare / contra-

que omnia et eorum singula non facere dicere / vel venire / de jure vel

de facto / quovis quesito colore / dictosque procuratores suos ut premit-

titur constitutos / aut eorum aliquem / quousque / prefato Guaspari de

omnibus et singulis premissis / realiter plenarie / et integre satis-

fecerit / et premissa omnia et singula observaverit / et adimpleverit /

tton.revocare seu revocari facere proraisit et convenit / / Ac ad et supra

sancti Dei evangelia scripturis sacrosanctis per eum tactis juravit / / /

De et super quibus omnibus et singulis preraissis / prefati dominus Wal-

terus / et Guaspar / sibi cuilibet / per me notarium publicum subscrip-

tum / requisiverunt seu requisivit / fieri et tradi unum vel plura publi-

cum vel publica / unius tenoris instruraentum vel instrumenta / Acta

fuerunt hec in predicto oppido Andwerpiensi In hospitio dicto Alla-

manno ibidem situato in vico Anglicorura / Anno indictione die mense

et pontificatu preraissis / Presentibus ibidem honorabilibus et discretis

viris / Jacobo de Loyano Bononiensi et Alexandro de Pertuciariis

Florentino mercatoribus / testibus ad premissa vocatis specialiter et

rogatis •

Ego Donatianus Heer Clericus Tornacensis Dyocesis Artium Magis-

ter et legum Bacchalaureus Publicus sacra Imperiali auctoritate necnon
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Venerabilis curie Episcopalis Tornacensis Notarius Juratus // Premissis

• • • interfui • • •

LXXIII J.n nomine Domini Amen Per hoc presens publicum Instrumentum

Cunctis pateat evidenter et sit notum quod anno a nativitate eiusdem

Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo nono Indictione sep-

tima / die vero tertia mensis Januarii pontificatus sanctissimi in X'°

patris ac Domini nostri Domini Innocentii divina providentia pape oc-

tavi Anno quinto In mei notarii publici testiuraque infrascriptorum ad

hoc vocatorum et rogatorum presentia personaliter constitutus Spec-

tabilis vir Guaspar Bonciani mercator Florentinus in oppido Andwerpi-

ensi partium ducatus Brabantie ad presens residens tanquam ille qui

convenit et pepigit cum factore seu procuratore reverendi in X'** patris

ac Domini domini Guillermi Meldrum ad presens episcopi Brechinensis

in Scotia ad faciendum in Curia Romana per Philippum de Strozzis et

socios Romanum curiam sequentes / expedire buUas requisitas ad dic-

tum Brechinensem episcopatum ad utilitatem predicti reverendi patris

Domini Guillermi Meldrum / juxta certum memoriale desuper confec-

tum / et per predictum Guasparem predictis Philippo et sociis transmis-

sum / Omnibus melioribus via modo jure et forma quibus inelius validius

et efficacius poterit fecit constituit curavit et solenniter ordinavit et

tenore presentis publici instrumenti facit constituit curat et solenniter

ordinat suos veros legitimos et indubitatos procuratores actores factores

et negotiorum suorum infrascriptorum gestores ac nuncios speciales et

generales videlicet predictum Reverendum et dominum dominum Guil-

lermum Meldrum Episcopum / religiosum et venerabiles viros dominum
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Walterum Monypeny priorem monasterii lacus de Leven Magistrura

Johannem Spens et Magistrum Guillermum Couwper et quemlibet eo-

rum in solidum presentis publici instrumenti exhibitorem absentes tan-

quam presentes Ita quod non sit melior conditio vnius quam alterius

Sed quod vnus eorura inceperit id alter eorum prosequi valeat mediare

et finire / dans et concedens dictus constituens suis predictis procura-

toribus et cuilibet eorum insolidum auctoritatem potestatem et manda-

tum speciale et generale Ad nomine ipsius et pro eo petendum exigendum

et recuperandum bonum verum et legalem computum a predictis Philippo

de Strozziis et sociis Expensarum factarum pro expeditione Bullarum

predicti episcopatus ad vtilitatem predicti reverendi patris domini Guil-

lermi Meldrum juxta tenorem dicti memorialis / ipsumque computura

approbandum et etiam si necesse sit reprobandum et reiiciendum atque

contra ipsos Philippum et socios ad id omnibus modis viis a jure licitis /

et oportunis et prout videbitur expedire compellendum et constringen-

dum / Et preterea si opus sit coram quibuscumque judicibus tam eccle-

siasticis quam secularibus quacunque auctoritate fungentibus et quocun-

que uomine censeant in judicio et extra in comparendum / libellum seu

libellos vel quascumque petitiones oretenus vel in scriptis dandum facien-

dum et offerendum / Exceptiones propouendum / replicandum / dupli-

candum triplicandum et si opus fuerit quadruplicandum / Litem seu

lites contestandum / De calumpnia vitanda et veritate dicenda in ipsius

constituentis aniraam jurandum ponendum et articulandum positionibus

et articulis partis adverse respondendum et suis responderi petendura /

Testes acta literas instruraenta et alia munimenta producendum / ipsos

citari jurari recipi et examinari petendum et requirendum et alterius

partis testes jurare videndum Contra testes et eorum dicta et attestationes

dicendum et opponendum Crimina et defectus opponendum Judicis offi-

cium implorandum Necnon omnia alia et singula que in proeessibns et
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ordinibus judiciorum secundura stilum curiarum et locorura ubi litigare

contigerit necessaria sunt faciendum gerendum et exercendum In causa

et causis concludendum Jus interlocutorias et diffinitiuas sententias

audiendura et ab eis et quolibet alio grauamine appellandum et prouo-

candum appellationes et prouocationes ipsas instituendum releuandum et

prosequendum et ipsas si libuerit renunciandum / Vnum quoque vel plures

procuratorem vel procuratores loco eorum et cuiuslibet eorum substitueu-

dum qui in premissis eandem vel limitatam habeant potestatem eumque

vel eos dura libuerit reuocandura et oranes procurationes huiusmodi in se

reassumendum presenti procuratorio in suo robore permanente / / Et

generaliter omnia alia et singula faciendura dicendura gerendum et exer-

cendum que in premissis necessaria sint et oportuna et ipsemet consti-

tuens faceret et facere posset si preraissis omnibus interesset etiam si

talia forent que mandatura exigerent specialius presenti / / Proraittens

insuper idem constituens michi notario publico subscripto tanquam

persone publice legitime stipulanti et recipienti vice et nomine omnium

et singulorum quorum interest intererit aut interesse poterit in futurum

Se ratum gratum atque firraura habere et perpetuo habiturum Totum id

et quidquid per dictos prouidos constitutos vel substitutos ab eis seu

eorum altero actum dictum gestum factura vel procuratura fuerit in

premissis seu quolibet premissorum Releuans nichilominus et releuare

volens procuratores suos huiusmodi ab orani onere satisdandi ac judicio

sisti et jndicatum solui in omnibus et singulis clausulis necessariis et

oportunis Sub obligatione et ypotheca omnium et singulorum bonorum

suorum mobilium et immobilium presentium et futurorum Et qualibet

alia juris et facti ad hec necessaria renunciatione pariter et cautela
/

l)e et super quibus omnibus et singulis preraissis prefatus constituens

sibi fieri et tradi petiit et requisiuit per me notarium publicura subscrip-

tura ad opus suorum procuratorum predictorum unum vel plura publi-
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cum vel publica unius tenoris instrumentum vel instrumenta Acta fu-

erunt liec in predicto oppido Andwerpiensi in hospitio speculi situato

in vico Anglicorum / Anno indictione • • • preraissis Presentibus ibi-

dem honestis viris Bemardo Rondel mercatore Mediolanensi et Jeroni-

mo Perrigol ex oppido Sancti Quintini oriundo testibus ad premissa

vocatis specialiter et rogatis •

Ego Donatianus Heer Tornacensis dyocesis Artium magister et legum

Bacchalarius publicus sacra imperiali auctoritate notarius necnon vene-

rabilis curie Episcopalis Tornacensis notarius juratus • • •

LXXIV. An nomine Domini • • • pateat euidenter quod anno ab Incarnatione
quintn Marcii

Dominica millesimo quadringentesimo nonagesimo mensis Cctcbric die
vicesimo primo decimi quaru Alexandri sexti

ccxto indictione ncna Pontificatus • • Innoecntii • • • pape cctaui
quartn

anno ccpt:n:o • • • personaliter Constitutus reuerendus in X" pater ac

dominus Willelmus • • • Episcopus Brechinensis • • • fecit • • • et

solempniter ordinauit • • • venerabiles et magne circumspectionis vi-

ros magistros et dominos Robertum Keytht in sacra theologia licen-

tiatum rectorem de Disart Walterum Drummond cancellaTium Dun-

keldensem Robertum Bosu[all] de Ouchirderay Daniel Setoune rec-

torem de Feterkerne Willelmum Mowat rectorem de Arbuthnat Jo-

hannem Barry vicarium de Dunde et sanctissimi domini [

pa]pe coUectorem Willelmum Couper Gilbertum Haldane Petrum

Alessoun Matheum de Poldo suos veros • • procuratores • • • Dans

• . • dictis suis procuratoribus ac cuilibet • • • potestatem • • • pro
Alexandro

. se • • • coram sanctissimo domino nostro lanocontio papa moderno

P^iusque camerario seu vicecamerario et clericis ac dominis camere apos-
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tolice judicibus et auditoribus et aliis locis infia Curiam Romanam ubi

opus fuerit comparendum et limina appostolorum et cameram apostoli-

cam nomine suo visitandum et se inibi juxta bullam apostolicam sibi

transmissam nomine suo presentandum et ea ad que restringitur in

huiusmodi buUa perimplendum et exercendum ceteraque alia que in

premissis et circa ea necessaria fuerint seu oportuna faciendum • • •

Promisit insuper dictus reuerendus pater michi notario publico stipu-

lanti ac vice et nomine omnium et singulorum premissorum recipientium

se ratum • • • atque stabile • • habiturum totum et quidquid per dic-

tos suos procuratores • • • gestum fuerit • • • sub ypotheca • • • om-

nium bonorum suorum • • • Super quibus • • • prefatus reuerendus pa-

ter a me notario • • • sibi fieri petiit instrumentum • • • Acta erant
ciuitatem Brechineni>ein decima

hec apud mancriom 4e Fcrnwcl dicti reuerendi patris hora quasi tcroic
aiite

pest meridiem • • • anno mense • • • quibus supra Presentibus ibidem
Henrico Meldrum precentore

venerabilibus et discretis viris magistro J-accbo EalfcTir cciiiccllario

domino Jacobo Meldrum subdecano nostre ecclesie cathedralis Bre-
Henrico

chinensis domino Dauid Ouchterlony capellano de Drumlethy Egidio
Meldrum

Schcricvrod Henrico Meldrum Andrea Vyly cum diuersis aliis • • •

Kt Ego Valterus Clerk presbiter Brechinensis dioecesis publicas auc-

toritatibus apostolica et Regali Quia • •

Instrumeutum super resignatione tenementi in burgo de Montros •

LXXV. In nomine Domini • • • pateat euidenter quod anno Incarnationis

Dominice millesirao quadringentesimo nonagesimo mensis uero Octobris

die decimo nono Indictione nona Pontificatus • - • Innocentii • • •

pape octaui anno septimo • • • personaliter constitutus in curia burgi

de Montros tenta in pretorio eiusdem prouidus vir Dauid Falconer de

Balandrow et publice fatebatur quod quum ipse alienauit tenementum
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debens ecclesie cathedrali Brechineusi annuum redditum x solidorum

quod ipse reseruauit sibi nisi quinque solidos annui redditus de eodem •

Et in eadem curia per inquisitionem totius curie compertum fuit quod

predictus Dauid Falconer non fuit possessor predicti tenementi • De et

super quibus omnibus et singulis • • • reuerendus in X'' pater Willel-

mus episcopus Brechinensis a nie notario • • • sibi fieri petiit publicum

instrumentum • • • Acta fuerunt hec in curia et pretorio suprascriptis

• • • Presentibus ibidem raagno et potente principe Dauid Duce de

Montross Alexandro Guthre de eodem milite magistro Henrico Mel-

drum precentore Brechinensi Dauid Rossy de eodem Valtero Cant

Willelmo Nudry Daui<I Paniter Magistro Patricio Stratoune et Willel-

mo Pater Seriando cum multis aliis • • •

Et Ego Walterus Clerk Presbiter Brechinensis dioecesis notarius pub-

licus imperiali et regali autoritatibus • • •

Aliud Instruraentum Resignationis teneraenti Johannis Tyndall et Jonete

Dempstar eius sponse • • •

LXXVI. J.n nomine Domini • • • pateat euidenter quod anno Incarnationis

Dominice millesimo quadringentesimo nonagesimo tertio mensis Maj

die Yero vicesimo Indictione duodecima Pontificatus • • • Alexandri

• . • pape sexti anno secundo • • • Personaliter constituti Walterus

Tyndell et Joneta Dempstar eius sponsa • • • quoddam suum tenemen-

tum cum pertinentiis prout jacet in fronte et cauda inter terras Wil-

elmi Turing ad occidentem et terras Johannis Guthre ad orientem infra

Ciuitatem Brechinensem in manibus honorabilis viri Roberti Jacobi

vnius balliuorura dicte Ciuitatis per fustem et baculum • • • resignauit •

Reseruauerunt taraen seipsis liberura teneraentura eiusdeni pro toto tem-

pore vite eorura et cuiuslibet eorura diutius viuentis sicut etiam unum
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annuum redditum tresdecim solidorum et quatuor denariorum capellanis

chori ecclesie cathedralis Brechinensis ad celebrandum obsequias pro

salute animarum suarum annuatim leuandum per capellanos dicti chori

imperpetuum • Qua resignatione sic facta Idem balliuus - • • saisi-

nam • • • dicti tenementi Valtero Tindell per terre et lapidis traditio-

nem - • • ministrauit • • • Reseruato tamen libero tenemento dicti

tenementi prefatis Johanni et Jonete et uno annuo redditu tresdecim

solidorum et quatuor denariorum capellanis predictis ut predicitur •

Super quibus • • • prefati Johannes et Joneta a me notario • • • sibi

fieri petierunt instrumenta • • • Acta erant hec super fundum dicti

tenementi • • • anno • • • quibus supra • Presentibus ibidem Johanne

Dempstar de Ouchterles Willelmo Thowless de Conansitht Johanne An-

nande et domino Alexandro Hog capellano cum diuersis aliis • • •

Et Ego Valterus Clerk presbiter Brechinensis • • • notarius Quia • • •

Carta domini Nicholaij Jhonson etc.

LXXVII-V>fmnibus hanc Cartam visuris vel audituris Dominus Nicholayus Jo-

hannis capellanus perpetuus altaris Sancte Crucis infra ecclesiam ca-

thedralem Brechinensem situati Salutem • • • Noueritis me ad lau-

dem et gloriam omnipotentis Dei sancteque Trinitatis beatissime virginis

Marie matris eiusdem ac beate Marie Magdalene et omnium celestis

curie sanctorum • • • dedisse ad manum mortuam prout in confirma-

tione Georgii Stewart Magistri Hospitalis beate virginis Marie de

Masyndew infra Ciuitatem Brechinensem plenius continetur Deo • - •

et • • • supradictis ac Capellanis Canonicorum et perpetuis Capellanis

chori ecclesie cathedralis Brechinensis • • • pro salute anime mee

et animarum patris mei et matris mee et • • • in puram et per-

petuam elemosinam vnam marcam annui redditus vsualis monete regni

s
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Scotie annuatim michi debitam de totis et integris tenemento et acris

Alexandri Rede ciuis Ciuitatis Brechinensis jacentibus infra Ciuitatem

Brechinensem inter terram Roberti Chapman ex parte australi ex parte

vna et le lech de Masyndew ex parte boreali ex parte altera cum com-

muni vico ex parte orientali dicti tenementi et acram Thome Cutlar ex

parte occidentali acrarum dicti Alexandri Rede ad duos anni terminos

vsuales • • - annuatim per equales portiones Celebrando et solenniter

cantando inde annuatim predicti Capellani et sui successores in pre-

dicta ecclesia • • • pro animabus • • • predictorum • • • decimo quarto

die mensis Julii vnum anniuersarium solenne cum missa de Requie in

crastino sequenti solenniter cum nota • Ac etiam eodem tempore vnum

trigentale pro animabus supradictis tantum pro orani alio onere • • •

Reddendo inde annuatim dicti capellani • • • vnum denarium vsualis

raonete • • • Magistro dicti Hospitalis • • • de Masyndew et succes-

soribus suis in festura Sancti Johannis baptiste super fundum dictarum

terrarum si petatur tantum • • In quorum • • • testimonium • - •

Sigillum meum presenti carte mee est appensum apud Ciuitatera • • •

predictam • Octauo die mensis Junii • Anno Domini millesimo quad-

ringentesirao nonagesirao tertio • Coram hiis testibus venerabilibus et

discretis viris Magistro Henrico Carmechel prebendario de Lethnot •

Dorainis Patricio Boyce thezaurario Johanne Thoma commissario Bre-

chinensi • Johanne Guthre Roberto Lytstar Roberto Jacobi et Dauid